АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«КУНЬИНСКАЯ  ВОЛОСТЬ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.12.2021 г.                                                                                                  № 73
рп. Кунья

О мерах по обеспечению жизнедеятельности
и безопасности населения Куньинской волости
в связи с прохождением неблагоприятного
природного явления

	На основании распоряжения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Администрации Куньинского района Псковской области от 08.12.2021 г. № 21, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, в связи с прохождением неблагоприятного природного явления, Администрация сельского поселения «Куньинская волость» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Обеспечить выполнение комплекса мероприятий по первоочередному жизнеобеспечению населения, проживающего на территории с отсутствием электроснабжения.
	2.Усилить контроль за функционирование социально значимых объектов (школы, детские сады и др.) объектов жизнеобеспечения (котельные).
	3.Активизировать работу по информированию населения о ходе проведения аварийно-восстановительных работ, особое внимание обратить на труднодоступные и малочисленные населенные пункты.
	4.Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных стендах (досках объявлений) в общественных местах: здание Администрации поселения (рабочий поселок Кунья, улица Дзержинского, дом 22), дом культуры (деревня Ущицы, улица Молодежная, дом 2; деревня Шейкино); магазин Куньинского районного потребительского общества (деревня Слепнево) и на официальном сайте Администрации сельского поселения «Куньинская волость» в сети «Интернет».
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.п. Главы сельского поселения
«Куньинская волость»                                                                   Г.Н. Дроздова

Верно: Главный специалист Администрации
             сельского поселения «Куньинская волсоть»                                         Г.Н. Дроздова

[bookmark: _GoBack]